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Ej satikt pavasari
Un ienirt pumpuru spēkā,

Atraisīt domas spirgtajam vējam
Un gājputnu ilgas

Caur savu dvēseli sēt.
Tu to vari –

Cīruļputenim pretī stāvēt,
Ar rudzu zelmeni reizē sazaļot

Un māllēpēm līdzi uzziedēt.
Tu to vari. 

Spirgtu, 
saulainu 
un dzirk-

stošu 
pavasari 

un 
priecīgas Lieldienas visiem, 

visiem  ķeipeniešiem! 

Š.g.3.aprīlī  
plkst.14

Ķeipenes tautas namā

Lieldienu 
saiets

pagasta vecākajai 
paaudzei.

Ķeipenes pagasta Romas katoļu 
Svētās ģimenes draudzes 

Lieldienu dievkalpojums 
š.g. 31. martā plkst. 12.00 

Ķeipenes pagasta “Viļņos”

     Marts nāk ar gaismu un ar gaisā 
tik tikko jaušamu pavasara smaržu. 
Un martā dzimšanas dienas svin 84 
ķeipenieši. 
     Tā kā martā  daudzās valstīs svin 
Starptautisko sieviešu dienu, un arī 
Latvijā daudzi šajā dienā ar ziediem  
un laba vēlējumiem sveic sievietes, 
tad šoreiz no marta jubilāriem 
izvēlējos iztaujāt tikai sievietes un 
viņu raksturošanai izvēlējos Ziedu 
horoskopu, jo sievietes ir kā ziedi – 
noslēpumainas,  skaistas un reibinošas.
No 1. marta līdz 10. martam dzimušās 
ir MAGONES. Magones skaistums 
apreibina tāpat kā 
opijs. Viegli nokļūt 
viņas tīklos, bet 
grūti no tiem tikt 
vaļā. Magones ceļš 
ir ērkšķiem kaisīts. 
Vajag ticēt saviem 
spēkiem- tikai tā viņa 
spēj gūt panākumus. 
Spilgta un pieticīga, spējīga iekarot 
cilvēkus, ap sevi pulcējot domubiedrus. 
Neformāla līdere. Kolektīvā neizceļas, 
bet prot piešķirt toni visam. Magone ir 
dzimusi diplomāte, spējīga ar izskatu 
vien nolīdzināt jebkurus konfliktus. 
Mīl izbaudīt dzīvi, šā iemesla dēļ mēdz 
aizrauties ar dažādām azartspēlēm. Ja 
spēj tikt galā ar saviem trūkumiem - 
daudz ko dzīvē sasniedz.
     Divas Ķeipenes magonītes nebija tālu 
jāmeklē. Piedevām abas dzimušas vienā 
datumā – 2. martā. Viena no tām dzīvo 
tepat -  ciema centra  daudzdzīvokļu 
mājā; otra – ciema centrā strādā. 
     Magonīte -  vārdā Alla, dzimusi 2. 
martā. – Man patīk, ka esmu piedzimusi 
martā, jo marts taču  jau ir pavasara 
mēnesis. Mani mīļākie ziedi ir neļķes. 
Arī šogad  dzimšanas dienā saņēmu 
neļķes, arī rozes. Man visas dzimšanas 
dienas šķiet vienādas, ne ar ko īpaši 
neatšķiras viena no otras. Varbūt vienīgi 
ar to, ka apaļajās dzimšanās dienās 

Lai dzīvo Magones, Lilijas un Uzpirkstenītes!

saņemu lielākas un vērtīgākas dāvanas. 
Arī šogad man bija tāda pusapaļa 
jubileja. 
     Veca vēl nejūtos un arī pēc gadiem vēl  
neesmu pieskaitāma pie sirmgalvjiem. 
Taču, ja runājam par vecumu, domāju, 
ka galvenais jau ir cilvēka iekšējās 
izjūtas – var 30 gados justies vecs un 
70 gados justies  jauns. Kad ir tā robeža 
starp brieduma gadiem un vecumu, īsti 
nemāku pateikt. Kad man būs gadi 80, 
tad laikam tiešām būšu sena. 
    Par savu raksturu neko negribu teikt. 
Lai citi par to izsakās.-
    Kā savu sievu Allu raksturo vīrs 
Aleksandrs? 
Aleksandrs. – Manai sievai ir normāls 
raksturs. Man viņa šķiet maiga un 
mierīga, nevis valdonīga, šerpa  un 
pārmēru enerģiska. Nav manā sievā 
Magones trakuma.- 
     Magonīte – vārdā Māra,  dzimusi 
2. martā. – Man patīk, ka izvēlēts Ziedu 
horoskops, jo ziedi – tā ir mana stihija. 
Priecājos par  ziedu skaistumu, izšuju 
ziedus, gatavoju ziedu rotas, audzēju 
ziedus un dāvinu tos citiem pat bez īpaša  
iemesla. 
    Arī man pašai ļoti patīk saņem ziedus.  
Tikai neatceros, kad beidzamo reizi 

Alla ar ģimenes mīluli - kaķeni Eiru.
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man kāds tos dāvinājis. Laikam tas bija 
pirms gadiem diviem, kad sāku strādāt 
par šuvēju te, Ķeipenes vides centra 
telpās, un mani pirmajās darba dienās 
visi apsveica.

     Mani valdzina gandrīz visu ziedu 
skaistums. Laikam vienīgi sarkanas 
tulpes man īpaši nepatīk, jo agrāk man 
uz dzimšanas dienām dāvināja tikai  
sarkanas tulpes. No tā laika man šie 
ziedi vairs ne visai patīk un manā puķu 
dārziņā to nav.
     No ziediem esmu izšuvusi ļoti daudz 
rozes, arī  ceriņus, īrisus, saulespuķes.
     Šogad martā saņēmu trīs brīnišķīgas 
dāvanas no Krievijas – esmu internetā 
iesaistījusies domubiedru – rokdarbnieču 
-  grupā  (mājaslapa ir Krievijas), un trīs 
no šīs domubiedru grupas dalībniecēm  
atsūtīja man pašdarinātas dāvanas 
dzimšanas dienā. Es savukārt sūtīšu 
dāvanas viņām. Tās patiešām bija vienas 
no jaukākajām dāvanām, ko esmu 
saņēmusi savā dzīvē. 
     Par  manu Ziedu horoskopu – īsti 
nevaru piekrist tam, kas tajā rakstīts. 
Man ir ļoti svarīgi – būt kādam 
vajadzīgai, par kādu rūpēties. Tas man  
dod enerģiju. Gadu skrējiens mani īpaši 
nebaida, jo no vecuma neizbēgt. Bija 
man zināmas pārdomas par dzīvi 40 gadu 
priekšvakarā – 40 gadu sasniegšana man 
bija tāda kā robežšķirtne. Kad tā garām, 
dzīvoju tik nost. 
      Vienu  varu teikt – līdz pašam 

dziļumam sevi neesmu izzinājusi un 
neesmu sev noticējusi, bet uz to eju.  Arī 
sevi mīlēt  vēl tā pa īstam neprotu. 
   Lasīju, ka mani labākie gadi sāksies 
Balzaka sievietes vecumā. Būs jāpa-
skatās internetā, kad tad īsti skaitās 
Balzaka sievietes vecums. Ka nepalaižu 
garām savus labākos gadus – tad gan 
būs bēdīgi, ja tā notiktu. - 
No 11. marta līdz 20. martam dzimušās 
ir Lilijas.
  Nemanāms bur-
vīgums, izsmal- 
cināts raksturs 
- mēness ziediņš!   
  Noslēpums, ku-
ru atklāt, iespē-
jams tikai piln-
mēnesī. Maskarāde, maldi, flirts…  
   Patīk viss noslēpumainais, bet pati 
nemīl atvērties un atklāt savus noslē-
pumus, nedaudz noslēgta. No malas 
izrāda bohēmiska tipa cilvēka iespaidu. 
Viegli apbur cilvēkus, bet tik pat viegli 
no tiem šķiras. Nepastāvīga, reizēm 
ļaujas meliem, vazā pretējo dzimumu 
aiz deguna. Bieži šajā zīmē dzimuši 
gaišreģi, ekstrasensi, astrologi, burvju 
mākslinieki, avantūristi. Neskatoties ne 
uz ko, lilija spēj būt laimīga.
 Viena no Lilijām mitinās centra 
daudzdzīvokļu mājā.
  Lilija – vārdā Vilma, dzimusi 17. 
martā pirms 89 gadiem tepat, Ķeipenē.

Vilma. – Mans zieds ir lilija? To 
tiešām nezināju. Tad tāpēc man tik ļoti 
patīk lilijas gan to formu, gan krāsu, 
gan  smaržīguma dēļ! Kādreiz biju no 
selekcionāra Jāņa Rukšāna pasūtījusi 
ļoti daudz liliju sīpolu, un tad lilijas tik 
skaisti ziedēja manā dārzā, kas atradās 
netālu no katlu mājas,  un priecēja mani. 
Bet tad vienā gadā visas manas lilijas 

izputēja – kaut kas visus liliju sīpolus 
bija iznīcinājis – vai nu ūdensžurkas vai 
kādas vaboles.
    Tad pasūtīju lilijas no Bakker kataloga. 
No kataloga pasūtītās lilijas  tagad ir 
iestādītas tepat, pie Vizbuļu mājas, lai es 
pa logu tās varētu redzēt un priecāties. 
Vasarā jau es izeju arī ārā pasēdēt saulītē 
uz soliņa pie mājas – tad varu ziedu 
skaistumu izbaudīt pilnīgāk. Vāzē ielikti 
ziedi  nav tik skaisti kā tie, kas aug dobē.
     Ziedi man palīdz  dzīvot. Es katru 
gadu domāju – kaut vēl nākamvasar  
redzētu, cik skaisti manas lilijas zied. 
Man ir stimuls dzīvot un sagaidīt vasaru. 
     Bet ar domāšanu vien nepietiek. 
Cenšos neierūsēt, nepalikt uz gultas. 
Tāpēc katru dienu 4 – 5 reizes dienā 
izeju kāpņu telpā  un nokāpju pa trepēm 
līdz pastkastītēm un atpakaļ.
     Savu prātu vingrinu, risinot krustvārdu 
mīklas. Adīt vairs nevaru - tagad manu 
laiku aizpilda mīklas.  Esmu pasūtījusi 
krustvārdu mīklu žurnālu „Mezgls”, ko 
saņemu regulāri. Dažreiz tā aizraujos 
ar mīklu minēšanu, ka aizeju gulēt tikai 
divos trijos naktī. Mīklas minot, ņemu 
palīgā palielināmo stiklu, jo redze vairs 
nekāda labā nav. Bērni jau man pārmet, 
ka es sevi sabeigšot ar mīklām. Bet tā jau 
nav. Arī šī nodarbe man palīdz dzīvot un 
pavisam nesagurt zem vecuma nastas.
     Enerģija man vēl ir. Pat nezinu, no 
kurienes tā rodas. Sievietes - lilijas 
spējot būt laimīgas? Par savu aizgājušo 
gadu laimi es vairs neko nevaru teikt 
– vairs neatceros,  un tā jau arī ir 
pagātne, kam nav nozīmes. Jā, es esmu 
laimīga, jo man ir dota laime ilgi dzīvot, 
man  blakus ir mani bērni, mazbērni, 
mazmazbērni, kas mani mīl un par mani 
rūpējas, es vēl kustu un prāts man strādā, 
un man ir manas lilijas  aiz loga – tā ir 
laime, tāda vienkārša, bet skaista.-
No 21. marta līdz 31. martam 
dzimušās ir  Uzpirkstenītes.
     Atšķirībā no zieda, cilvēki, kas 
dzimuši šajā zīmē, ir izlēmīgi. 
Uzpirkstītes galva strādā kā dators - 
precīzi un ātri, atrodot pareizo izeju 
pat no vissarežģītākās dzīves situācijas. 
Nekad neputrojas. Tomēr nervi 
nedaudz liek par sevi zināt. Izlēmīga 
un enerģiska, viņas parādīšanās var 
nokaitēt atmosfēru, uzlādēt apkārtējos 
ar savu enerģiju. Kā likums uzpirkstīte 
ir gudra, talantīga, neatlaidīga. Spējīga 
izveidot labu karjeru, biznesu. Viņa 
vienmēr ir priekšgalā. Ja nepieciešams 
ātri pieņemt lēmumu un izglābt situāciju 

Mārai ļoti patīk ziedi. Tikai diemžēl 
Mārai ziedus dāvinot  reti.

Vilmu vienmēr ir apbūris liliju skai-
stums.
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- labāku cilvēku 
neatrast. Iespējamas 
galvassāpes, vecum- 
dienās tieksme uz hi- 
pertoniju.
Uzpirkstenīte - vārdā 
Daiga, dzimusi 22. 
martā.
- Tipiska Uzpirkstenī-
te gan nebūšu. 
Uzpirkstenīte, kā iz-
skatās,  varētu būt  biz- 
nesmene, kas citus arī 
aizrauj ar savām ide-
jām un enerģiju. 
Sevi es nekādi neredzu 

kā līderi kādā uzņēmumā - nē, nē, nē. 
No otras puses, mums ar vīru ir sava 
saimniecība un, saimniecībā darbojoties, 
kāda no  Uzpirkstenītes īpašībām  tomēr 
dzīvē ir vajadzīga.
     Ja man vaicā, kādi ziedi man pašai 
vislabāk patīk, tad  uzreiz atceros savu 
līgavas pušķi -   tajā bija strelīcijas 
un antūrijas, un man tas  ļoti, ļoti 
patika. Bet tik mīļš ir arī ziediņš, ko 
bērns vai vīrs atnes no lauka. Šodien  
meita Diāna prasa: „Vai gribi ko 
pavasarīgu no lauka?” un atnes man  
mazu, zaļu sūnas gabaliņu. Nu feini!  
  Ir sievietes, kuras  saka – es dzimša-
nas dienu negribu svinēt, jo katra 
dzimšanas diena neizbēgami tuvina 
vecumam. Tāpēc dzimšanas dienā nav 
iemesla priekam, bet gan skumjām. 
Es nepiederu pie šīm sievietēm -  

man patīk svinēt dzimšanas dienas. 
Kāpēc gan lai es tās nesvinētu un 
nepriecātos par labajiem vārdiem 
un mīļumu, ko šajā dienā saņemu? 
     Kas  manī  kā sievietē rada klusu 
prieku   un  mierpilnu labsajūtu? Mier-
pilna labsajūta man  rodas Ziemas-
svētkos, kad sabrauc bērni,vecāki, 
kad visi mīļie blakus.Tā ir vienreizēja 
sajūta, ko gaidu katru gadu. 
  Klusu prieku sirdij dod iespēja apgūt 
zīmēšanu un gleznošanu, palasīt 
kādu grāmatu. Dzīvojot tik skaistā 
vietā, prieka mirkļus rada pati daba. 
     Sievietes ir kā puķes – noslēpumainas, 
skaistas un reibinošas. Neesmu 

domājusi, ar ko varētu salīdzināt vīrie-
šus. Ja sievietes salīdzina ar ziediem, tad 
vīrieši varbūt varētu būt ozoli - stipri un 
sargājoši.
   Bet vislabāk jau paši vīrieši spēj 
raksturot sievietes. Ekspolitiķa Jāņa 
Jurkāna domas par sievietēm  noteikti 
patiks  lielākajai daļai sieviešu: „Pret 
sievieti vienmēr esmu izturējies kā 
pret kaut ko unikālu, pārāku par vīrieti. 
Šodien būt sievietei, manuprāt, ir ļoti 
grūti, jo ne visi vīrieši ir izpratuši, ka 
sieviete ir ļoti smalks instruments, 
kuru vajag nēsāt futrālī. Salīdzinājumā 
ar sievieti vīrietis ir lauznis.” Ja visu 
vīriešu attieksme būtu tāda, tad sievietes 
patiešām starotu, ziedētu un būtu 
laimīgas.- 
    Marta jubilāres iztaujāja B. Mietule

- Visi ziedi ir skaisti! - teic  Uzpirkstenīte Daiga un ielien ceriņziedos.

      Š.g. 19. martā  uz pagasta pārvaldi 
piezvanīja Atvaru mājas iedzīvotāja un 
lūdza noskaidrot, cik maksā pakalpojums 
– mājas  pagalma nokaisīšana ar smilti, 
jo pagalms esot  vienā ledū un veciem 
cilvēkiem esot neiespējami  pa tik slidenu 
pagalmu pārvietoties. Tā kā pagasta 
pārvaldes ceļu fonds šādu pakalpojumu 
nesniedz – mēs paši slēdzam līgumu ar 
AS „Latvijas autoceļu uzturētājs”  Rīgas 
ceļu rajonu,  sazvanījām  AS „Latvijas 
autoceļu uzturētājs” Rīgas ceļu rajona 
Ķeipenes iecirkņa vadītāju  I. Zvaigzni 
un  vienojāmies, ka tiks nokaisīti vi-
su daudzdzīvokļu māju pagalmi, jo 
braukt un nokaisīt ar smilti tikai vienas 
mājas  pagalmu pakalpojuma sniedzējs  
atteicās.   
    Kaut arī  privātpersonām piederošo 
nekustamo īpašumu apsaimniekošanas 
organizēšana nav mūsu pienākums, 
taču šajā konkrētajā situācijā ar pagasta 
pārvaldes vadītāju V. Sirsoni izlēmām 
pasūtīt visu daudzdzīvokļu māju pa-
galmu nokaisīšanu ar smilts-sāls 
maisījumu. Pirmkārt, tāpēc, ka laika 
kaprīžu dēļ māju pagalmi ir kļuvuši par 
cilvēku veselībai un drošībai  bīstamām 
slidotavām; otrkārt,  tāpēc, ka bija 
telefona zvans no SIA “Ķilupe”  ar 
lūgumu nokaisīt māju pagalmus ar 
smilti, citādi  atkritumu konteineri pie 
daudzdzīvokļu mājām var palikt ne-
izvesti, jo atkritumu savācējas mašīnas  
slidenuma dēļ nevar iebraukt māju 
pagalmos. 
  Šis pakalpojums - daudzdzīvokļu māju 
pagalmu nokaisīšana ar smilts - sāls 
maisījumu -  gan nav  par velti – katrai  
mājai  tas izmaksāja no 5  - 8 latiem 
atkarībā no pagalma lieluma. Diemžēl,  
kad par maksāšanu runājām ar māju 
vecākajiem, izskanēja neapmierinātība 
par mūsu, kā mēs domājām, labo darbu – 
gan pārmetumi par to, ka tagad dzīvokļi 
tiek pienesti ar smilti, gan par kaisīšanas 
kvalitāti – ka nav nokaisīts tur, kur  kāds 
mājas iedzīvotājs atstājis mašīnu durvju 
priekšā.  
   Piedevām vēl kāds bija palaidis bau-
mas, ka pagasta pārvalde saņēmusi 
brāzienu no Ogres par nekaisītajiem 
māju pagalmiem, tāpēc ar steigu no-
kaisīti visi pagalmi, par ko tagad tiekot 
prasīti no katras mājas 100 lati. Un 
baumas jau lido vēja spārniem, apaugot  

Gribējām, kā labāk, 
sanāca.....
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vēl ar jauniem izdomājumiem. 
    Šoreiz atkal jāsaka bieži lietotais 
teiciens:   Gribējām, kā labāk, sanāca, 
kā vienmēr. 
    Skaidrs, ka nākamreiz šādā situācijā 
nekādu starpnieka lomu neuzņemsimies. 
Mājas pagalms ir mājas iedzīvotāju 
kopīpašums – pašiem par to arī jārūpējas. 
Šoreiz, labu gribēdami, iejaucāmies tur, 
kur nevajag.
         Ceļu fonda vadītājs K. Antonovs

  Kad 2011. gada tautas skaitīšanas 
laikā kā skaitītāja  ierados Atmodās 
pie Semenčenko ģimenes un sāku 

mājsaimniecības locekļu skaitīšanu, 
man blakus pēkšņi izleca kaķis, ko 
biju redzējusi tikai fotogrāfijās un pa 
televizoru – tas bija bezvilnas sfin-
ksa kaķis. Taisnību sakot, īpašas 
simpātijas šī kaķa izskats, skatoties tā 
fotogrāfijas,  neizraisīja. Taču tad, kad 
pirmoreiz  ieraudzīju šo kaķi dzīvē un 
paglāstīju viņa ādu, kas izrādījās maiga 
un glāsmaina kā samts, manas domas 
mainījās. 
     Vēlreiz sastopoties ar šo kaķi, izman-
toju izdevību un lūdzu kaķa saimniekus 
Allu un Aleksandru Semenčenko pa-
stāstīt, kad un kāpēc tieši šīs šķirnes 
kaķis ienāca viņu mājās. 
Alla.- Eira – tā sauc šo kaķu meiteni 
– mūsu ģimenes pilntiesīga ģimenes 
locekle ir jau sešus gadus. Mēs Eiru 
pirms sešiem gadiem nopirkām Rīgā no 
kādas pensionāres, kura vairs finansiāli 
nevarēja atļauties uzturēt savus daudzos 
kaķus. 
    Kad Eiru nopirkām, viņai bija divi gadi. 
No parastajiem mājas   kaķiem mūsu 
Eira ne ar ko īpaši neatšķiras, protams, 
neskaitot to, ka tai  nav apmatojuma. 
Mūsu Eira ir arī diezgan izlepusi – viņai  
vajag visu labāko – kuru katru kaķa 
barību mūsu kaķenīte neēdīs. –
Aleksandrs. – Eira ir Kanādas sfinksa 
šķirnes kaķis, vēl   ir arī Donas Sfinksa 
kaķi. Visiem Sfinksa kaķiem patīk 
siltums. Ziemā  mūsu Eira ļoti daudz 
laika pavada, guļot uz apkures radiatora. 
Tikai reizēm viņai paliek par karstu un 
jāmeklē gultas vieta citur. 
 Vasarā, kad karsta saule, Eira ilgi 
nesēž  uz palodzes – viņai  ātri paliek 
par karstu, jo viņai ir jūtīga āda – tā var 
apdegt.-
Alla. – Otra  mūsu kaķu meitenes iemī-
ļota guļamvieta ir zem segas pie mana 

Ķeipeniešu ģimenes mīlulis - neparastais  kaķis - sfinkss
vīra kājām. Tur viņa var nogulēt visu 
nakti, neizlienot no segas apakšas ne uz 
mirkli. 
     Vīru Eira neuzdrošinās naktī traucēt 
no miega, bet mani gan katru rītu piecos 
modina un prasa, lai padodu brokastis. 
Pati jau gan uz šo niķi pamudināju, jo 
tajās dienās, kad man ir darba maiņa, 
ceļos piecos no rīta un kaķi vienmēr 
pabaroju. Bet man darbā nav jābūt katru 
dienu un nav katru rītu jāceļas tik agri. 
Taču Eira to neņem vērā  un katru rītu  

     Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības 
19.04.2012.  saistošajiem noteikumiem 
Nr.10/2012 „Par braukšanas maksas 
atvieglojumiem Ogres novada iedzī-
votājiem” politiski represētajām 
personām ir tiesības uz braukšanas 
maksas atvieglojumu četras reizes 
mēnesī 100% apmērā no biļetes ce-
nas braucieniem reģionālajos vietējās 

nozīmes maršrutos no Ogres novada 
pagasta teritorijā deklarētās dzīvesvietas 
uz Ogres pilsētu un atpakaļ.
  Lai saņemtu šo braukšanas maksas 
atvieglojumu,  Ķeipenes pagastā dek-
larētajām politiski represētajām per-
sonām braukšanas biļetes ne vēlāk 
kā mēneša laikā no izdevumu rašanās 
dienas jāiesniedz Madlienas sociālajā 
centrā.

Par braukšanas maksas atvieglojumiem politiski 
represētajām personām

Eirai izsauc sveša kaķa parādīšanās uz 
dzīvokļa lodžijas. Neatkarīgi no tā, vai 
tas notiek naktī vai pa dienu, Eira saceļ 
tādu ļembastu, tik skaļā balsī kliedz, ka 
kaimiņi droši vien domā, ka mēs savam  
kaķim darām kaut ko sliktu. Bet tā nav.
  Eira  ir mūsu mīlule – murrā, guļ uz 
spilvena, pienāk klāt un pieglaužas, 
gaidot, lai samīļo. Citas šķirnes kaķi 
tiešām vairāk negribētu savā mājā 
-  tikai Sfinksa. Nevienu brīdi neesmu 
nožēlojusi, ka nopirkām tieši šīs šķirnes

Eira savā iecienītajā vietā uz radiatora.

piecos ir klāt pie manis, met ar ķepām, 
ņaud. Nekas cits neatliek, kā celties un 
kaķi pabarot.
   Eirai ir noadīts silts kamzolītis, bet to 
gan viņa necieš – kad uzvelkam, uzreiz 
ar ķepām plēš nost. 
    Vēl mūsu kaķenītei vismaz reizi nedēļā 
ir vannas diena, kad viņu vannojam. 
Eirai mazgāties patīk, jo viss jau ir kā 
pie cilvēkiem – speciāls kaķu šampūns, 
dvielis, kur noslaucīties.
     Īpašu satraukumu un dusmas mūsu

Dīvāns arī nav slikta atpūtas vieta.

kaķi.-
Aleksandrs. – Man arī  šīs šķirnes 
kaķi patīk vislabāk, jo tie ir mīlīgi 
un interesanti, un rotaļājoties taisa 
tādus lēcienus!  (Un Aleksandrs 
nodemonstrēja  Eiras augsto lēcienu 
rotaļāšanās laikā. Eira tiešām ir ļoti 
atsperīga un interesanta!)
     Kaķa saimniekiem nepajautāju, cik 
viņi samaksāja par savu  kaķi. 
    Ielūkojos internetā – sfinksa šķirnes 
kaķēnu piedāvājums nebija liels, un tas 
nav nekāds  brīnums, jo  pirmais sfinksu 
pāris  tika ievests Latvijā tikai 1993. 
gadā no Beļģijas. Un kaķēnu   cenas 
nebija lētas – tās svārstījās no 230 līdz 
250 latiem.
    Bet vai gan vajag žēlot  naudu, ja tu, 
iztērējot  to,  iegūsti sev labu draugu? 
Ja kaķis tev pieķersies, viņš vienmēr būs 
tavs draugs, bet nekad tavs vergs.

    B. Mietule
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Par Ķeipenes pagastā realizētajiem projektiem
     Ķeipenes pagastā, kurā dzīvo nedaudz 
vairāk par 1000 iedzīvotājiem, vienmēr 
aktuāla ir bijusi vēlme paaugstināt dzī-
ves kvalitāti. Pēc 2009.gada novadu 
reformas, kad Ķeipenes pagasts kopā 
ar citiem astoņiem pagastiem iekļāvās 
Ogres novadā, tā attīstībā ieguldīts 
vairāk kā 743 tūkstoši latu, izmantojot 
valsts mērķdotācijas, Eiropas Savienības 
un citu fondu, kā arī pašvaldības budžeta 
līdzekļus.
    Ķeipenes pagastam, tāpat kā ikvie-
nam citam pagastam,  apvienojoties 
novadā,  no valsts līdzekļiem tika pie-
šķirti 200 tūkstoši latu, no kuriem 
2009. un 2010.gadā tika apgūti 82 
tūkstoši latu, lai sakārtotu un uzlabotu 
pagasta centralizēto siltumapgādes 
sistēmu, izstrādātu tehnisko projektu 
ūdenssaimniecības infrastruktūras re- 
konstrukcijai, daļēji veiktu Ķeipenes 
pamatskolas un Ķeipenes tautas nama 
renovāciju.
    2010.gada nogalē ar Eiropas līdzekļu 
atbalstu tika pabeigts projekts „Ķeipenes 
ciemata Akas ielas rekonstrukcija”, 
tā kopējās izmaksas sasniedza 115 
tūkstošus. Šajā gadā tika uzsākta līdz šim 
vērienīgākā projekta ieviešana pagastā- 
„Ogres novada Ķeipenes pagasta 
Ķeipenes ciema ūdenssaimniecības 
attīstība” par 453 320 latiem. 2011.gadā 
projekts tika veiksmīgi pabeigts, un tā 
rezultātā ciema iedzīvotāji ir nodrošināti 
ar kvalitatīvu dzeramo ūdeni. Šo projektu 
vadītājs bija Ķeipenes pagasta pārvaldes 
vadītājs, kurš iegūtajā pieredzē nu varēja 
dalīties ar kaimiņu pagastu kolēģiem.
   2011.gadā pagasta pārvalde saņēma 
jaunu mikroautobusu par 33 757 Ls, 
tādējādi būtiski uzlabojot skolēnu 
pārvadājumus.
     2011. un 2012.gadā ar ELFLA1 at-

balstu realizēts projekts „Tautas tērpu 
iegāde Ķeipenes tautas nama deju 
kolektīviem”, kura kopējās izmaksas 
bija 6051 Ls. Tā rezultātā iegādāti tautas 
tērpi Ķeipenes tautas nama vidējās 
paaudzes un senioru deju kolektīvam. 
 2012.gadā uzsākta ķeipeniešu un 
apkārtējo pagastu iedzīvotāju iecie-
nītās atpūtas vietas pie Plaužu ezera 
labiekārtošana ar EZF2 finansiālu atbal-
stu. Projekts „Plaužu ezera rekreācijas 
zonas labiekārtošana Ogres novada 
Taurupes pagastā”. 
    Pēc projekta pabeigšanas 2013.gadā 
atpūtnieki un makšķernieki iegūs vizuāli 
pievilcīgu un videi draudzīgu vietu 
pilnvērtīgai atpūtai.
     Bez pagasta pašvaldības darbiniekiem 
arī pagasta iedzīvotāji ik gadu aktīvi 
iesaistījušies Ogres novada pašvaldības 
un Nīderlandes fonda KNHM3 pro-
jektu konkursos. Saņemti vairāk kā 
4260 latu, lai uzlabotu daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju tehnisko stāvokli, 
paaugstinātu energoefektivitāti un 
labiekārtotu pagalmus („Vējotnes”, 
„Akācijas”, „Palejas” un „Kraujas”). 
    Arī šogad pagastu iedzīvotājiem ir 
iespēja piedalīties projektu konkursā 
„Veidojam vidi ap mums”, ko organizē 
Ogres novada pašvaldība un kura 
ietvaros iedzīvotāji, apvienojot savus 
spēkus un idejas, var uzlabot dzīves 
vides kvalitāti, labiekārtojot sabiedriskās 
zonas un kopīpašumus.                   
     Finansējuma piesaistē savu ieguldīju-
mu devušas arī Ķeipenes pagasta 
bibliotēka, lai iegādātos grāmatas 
bērniem un jauniešiem, nevalstiskās 
organizācijas „Eizenšteina komunikāciju 
centrs Ķeipenē” un „Ķeipenes vides 

2  EZF - Eiropas Zivsaimniecības fonds
3KNHM - Koninklijke Nederlandsche 
Heidemaatschappij

4 ESF – Eiropas Sociālais fonds

centrs”.
 Vairāku šo projektu ieviešanu 
nodrošināja Ogres novada pašvaldības 
attīstības nodaļas projektu vadītāja 
Rita Grāvīte, kura strādā kopš 2011.
gada janvāra ESF4 projekta „Projektu 
vadītāja piesaiste Ogres novada 
pašvaldības administratīvās kapacitātes 
stiprināšanai” ietvaros, sadarbojoties ar 
Ķeipenes pagasta pārvaldi. 
    Ritas pārziņā ir visi pagastu teritorijā 
īstenojamie projekti, kam tiek veikta 
uzraudzība, kā arī kopā ar pagastu 
pārvaldēm tiek gatavoti jauni projektu 
pieteikumi. 
    Rita Grāvīte uzskata, ka Ķeipenes 
pagasta veiksmes pamatā ir bijusi pašu 
iniciatīva un spēja veidot savu dzīves 
telpu aizvien labāku, pašvaldības 
izpratne par lauku iedzīvotāju 
vajadzībām, piešķirot projektiem ne-
pieciešamo līdzfinansējumu, kā arī visu 
projektos iesaistīto pušu laba sadarbība. 
    Šajos gados ir uzkrāta vērtīga 
pieredze projektu vadībā un atliek 
vien ķeipeniešiem novēlēt, lai viņiem 
netrūkst jaunu ideju projektiem un 
veiksmes to ieviešanā!

Ogres novada pašvaldības attīstības 
nodaļa

1 ELFLA - Eiropas Lauksaimniecības 
Fonds lauku attīstībai

Par Ogres novada pašvaldības un Nīderlandes fonda KNHM  projektu konkursā 
piešķirtajiem līdzekļiem 2012. gadā tapis bērnu rotaļu laukums pie “Palejām”.

Ar ELFLA atbalstu Ķeipenes abi deju 
kolektīvi tikuši pie jauniem tautas 
tērpiem.
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Cienījamie vecāki!
  Pēdējo gadu laikā daudzi Latvijas 
iedzīvotāji ir devušies uz ārzemēm, 
lielākoties darba meklējumos. Daudziem 
izbraucējiem Latvijā palikuši bērni, 
kuri atrodas tuvinieku vai citu personu  
uzraudzībā.
  Līdz pilngadībai bērns ir vecāku 
aizgādībā (LR Civillikuma 177.pants).  
Tas nozīmē, ka vecākiem ir tiesības 
un pienākums rūpēties par bērnu 
un viņa mantu un pārstāvēt bērnu 
personiskajās un mantiskajās attiecībās, 
tas ir -  par viņa uzturēšanu, t.i., ēdiena, 
apģērba, mājokļa un veselības aprūpes 
nodrošināšanu, bērna kopšanu un viņa 
izglītošanu un audzināšanu (garīgās un 
fiziskās attīstības nodrošināšana, pēc 
iespējas ievērojot viņa individualitāti, 
spējas un intereses un sagatavojot 
bērnu sabiedriski derīgam darbam). 
Bērna uzraudzība nozīmē rūpes par 
bērna paša drošību un trešās personas 
apdraudējuma novēršanu. 
    Vecāku prombūtnes laikā var rasties 
situācija, kad bērnam nepieciešams 
saņemt pasi, jāizmanto ārstniecības 
iestādes pakalpojumi, jāšķērso 
robeža, ir  problēmas ar izglītības un 
citām iestādēm, u.c. Lai bērns tiktu 
likumiski pārstāvēts, ir jābūt notariāli 
pilnvarotai personai, kas realizē 
bērna aizgādību. 
   Līdzšinējā pieredze liecina, ka vecāki 
bieži vien nepadomā par to, ko darīt, 
ja vecāku prombūtnes laikā bērnam 
nepieciešama pārstāvība dažādu jau-
tājumu risināšanai. 
  Bērnu tiesību aizsardzības likuma 
45.¹ panta pirmā daļa paredz, ka vecāki 
var nodot bērnu citas personas aprūpē 
Latvijā uz laiku, kas ilgāks par trim 
mēnešiem, ja pirms nodošanas vecāku 
dzīvesvietas bāriņtiesa atzinusi, ka šāda 
nodošana atbilst bērna interesēm un 
persona spēs bērnu pienācīgi aprūpēt. 
Bāriņtiesa par to sniedz atzinumu. Pēc 
atzinuma saņemšanas, vecāki noformē 
notariālu pilnvaru, kuras derīguma 
termiņš ir līdz vienam gadam.
     Ja bērns tiek atstāts citas personas 
aprūpē uz laiku, kas īsāks par trim 
mēnešiem, bāriņtiesas atzinums nav 
nepieciešams, pietiek ar bāriņtiesā vai 
pie notāra noformētu pilnvaru, kuras 
derīguma termiņš būs līdz trīs mēnešiem.
    Arī gadījumos, kad bērns tiek nodots 
tuvu radinieku vai personu- vecvecāku, 
pilngadīgo brāļu/māsu, vecāku brāļu/

māsu, otra laulātā, kas nav bērna vecāks, 
krustvecāku – aprūpē, ir nepieciešama 
bāriņtiesā vai notariāli apliecināta 
vecāku pilnvara un bāriņtiesas pozitīvs 
atzinums.
  Gadījumā, ja bāriņtiesa konstatē, 
ka bērna vecāki aizbraukuši uz 
ārzemēm līdz lēmuma pieņemšanai un 
pilnvaras noformēšanai, atstājot bērnu 
bez likumiskā pārstāvja, bāriņtiesai 
uzreiz jālemj par aizgādības tiesību 
pārtraukšanu vecākiem un sadarbībā ar 
sociālo dienestu, jānodrošina bērnam 
ārpus ģimenes aprūpi (aizbildnība, 
audžuģimene vai bērnu aprūpes iestāde).
   Darbības, kas jāveic vecākiem pirms 
došanās uz ārzemēm:
- jāpastāsta bērnam saprotamā valodā, 
kādēļ uz laiku jādodas prom no ģimenes, 
uzsvērt, ka joprojām viņu ļoti mīl un 
laicīgi jāiepazīstina bērnu ar jaunajiem 
dzīves apstākļiem un personu, kura 
aprūpēs prombūtnes laikā, jāinformē par 
turpmākām kontaktēšanās iespējām.
- jāinformē izglītības iestāde, par savu 
prombūtni un jāiepazīstina pedagogus ar 
personu, kuras aprūpē tiks atstāts bērns.
   Darbības, kas jāveic vecākiem pirms 
došanās īslaicīgā prombūtnē – līdz 
trīs mēnešiem:
- laicīgi jānokārto pilnvara savas 
deklarētās dzīves vietas bāriņtiesā vai 
pie notāra, personai, kuras aprūpē bērns 
tiks atstāts (tajā precīzi jāparedz, kādiem 
gadījumiem tā būs nepieciešama, 
jāatrunā arī bērna iespējas šķērsot LR 
robežu,kā arī jānorāda derīguma ter-
miņš vai jāparedz nosacījumi, kad 
pilnvara izbeidzās);
   Darbības, kas jāveic vecākiem pirms 
došanās ilgstošā prombūtnē – ilgāk kā 
trīs mēneši:
    VECĀKI  ne vēlāk kā vienu mēnesi 
pirms došanās uz ārzemēm uz laiku, 
kas ilgāks par trīs mēneši, uzraksta 
iesniegumu bāriņtiesai par bērna 
nodošanu citas personas aprūpē. 
Bāriņtiesa pieprasīs abu vecāku 
piekrišanu, ja nav noteikta viena vecāka 
atsevišķa aizgādība.
  APRŪPĒTĀJS raksta iesniegumu 
bāriņtiesai par bērna ņemšanu aprūpē.
Vecāki un turpmākais bērna aprūpētājs 
ir precīzi vienojušies per uzturlīdzekļu 
apmēru, kontaktēšanās iespējām, 
bērna veselības stāvokli, interesēm 
un vajadzībām un citiem svarīgiem 
jautājumiem bērna aprūpē.
 BĀRIŅTIESA par personu, kuras 

aprūpē tiks atstāts bērns, pieprasa 
nepieciešamo informāciju un veic bērna 
turpmākās dzīves vietas un dzīves 
apstākļu apsekošanu.
    Bāriņtiesa izvērtē un pieņem lēmumu 
par bērna nodošanu citas personas 
aprūpē apmēram viena mēneša laikā, 
kurā atzīst, vai nepilngadīgā nodošana 
aprūpē vecāku prombūtnes laikā atbilst 
bērna interesēm.
    VECĀKI  ar pozitīvu bāriņtiesas 
lēmumu dodas pie notāra vai deklarētās 
dzīves vietas bāriņtiesā un noformē 
notariāli apliecinātu pilnvaru par bērna 
tiesību likumisku pārstāvēšanu    (tajā 
precīzi jāparedz, kādiem gadījumiem 
tā būs nepieciešama, jāatrunā arī bērna 
iespējas šķērsot LR robežu, kā arī 
jānorāda derīguma termiņš vai jāparedz 
nosacījumi, kad pilnvara izbeidzās).
   Bāriņtiesa turpmāk nodrošina at-
tiecīgas personas aprūpē nodotā bērna 
dzīves apstākļu pārbaudi.
    Ja arī kādu no Jums šī situācija skar 
vai, ja arī esat šādas izvēles priekšā, tad 
iesaku iepazīties ar minēto informāciju 
un neskaidrību gadījumos laicīgi doties 
pie deklarētās dzīvesvietas bāriņtiesas 
speciālistiem, kur noteikti saņemsiet 
nepieciešamo informāciju un vajadzīgos 
padomus. 
   Atgādinu, ka Madlienas bāriņtiesa 
apkalpo iedzīvotājus, kas dzīvesvietu 
deklarējuši Ķeipenes, Madlienas un 
Krapes pagastu teritorijā. 
 Madlienas bāriņtiesas telpas atro-
das Ķeipenes pagasta pārvaldē, tel. 
65020818, pieņemšanas laiki: pirmdiena 
un ceturtdiena no pl. 9.00-12.00 un no pl. 
13.00-16.00; Madlienas pagasta pārvaldē, 
tel. 65055152,  pieņemšanas laiki: 
pirmdiena un ceturtdiena no pl.  9.00-12.00 
un no pl. 13.00-16.00; un Krapes pagasta 
pārvaldē, tel. 65035648. pieņemšanas 
laiks: piektdiena no 9.00-16.00 (turpmāk 
laiks tiks mainīts), vēlams iepriekš 
zvanīt sekretārei pa tel. 65055630.
 Ir iespēja vienoties par citiem pie-
ņemšanas laikiem telefoniski vai per-
sonīgi.
   Tomēr padomājiet - ĢIMENE ir dabiska 
bērna attīstības un augšanas vide, un 
katram bērnam ir neatņemamas tiesības 
uzaugt ģimenē. Novēlu vecākiem atrast 
iespēju būt kopā ar bērniem! 
 Mīliet viens otru un rūpējieties! 
Priecīgas Lieldienas!
 Madlienas bāriņtiesas 
priekšsēdētāja S.Kalniņa

Madlienas bāriņtiesa informē
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Ķeipenes pagasta pārvaldes 
lēmumu apskats

Pašvaldības policijas ziņas

Š.g. martā   Ķeipenes pagasta pārvaldes 
vadītājs V. Sirsonis pieņēmis 2 lēmumus:   
4. martā lēmumu piedzīt bezstrīda 
kārtībā nekustamā īpašuma nodokļa 
parādu Ls  15,01 apmērā no nekustamā 
īpašuma „Kalēji” īpašnieces;
13. martā lēmumu piešķirt Ogres 
novada Ķeipenes pagastā esošajām  
zemes vienībām  un uz tām esošajām  
viena dzīvokļa dzīvojamajām mājām 
un ar tām funkcionāli saistītajai ēku un 
būvju apbūvei šādas adreses: “Eišeni”, 
Ķeipenes pag., Ogres nov., “Jaunrasas”, 
Ķeipenes pag., Ogres nov., “Lodziņi 2”, 
Ķeipenes pag., Ogres nov.,    “Senlejas”, 
Ķeipenes pag., Ogres nov. 
     Informāciju sagatavoja  B. Mietule       

   Izskatot  Ķeipenes pagasta  iedzīvotājas 
iesniegumu  par to, ka pa viņas mājas 
teritoriju bieži vien vakaros pēc plkst. 
21.00  bez saimnieka  uzraudzības skraida 
kaimiņa suns, suņa  īpašniekam Tālim,  
dz. 1954.g.,  par MK  noteikumu Nr.266 
„Labturības prasības mājas (istabas) 
dzīvnieku turēšanai, tirdzniecībai, 
pārvadāšanai un demonstrēšanai 
publiskās izstādēs, kā arī suņa 
apmācībai ” 14.3. punkta prasību   
pārkāpšanu  2013. gada 6. februārī 
tika sastādīts administratīvā pārkāpuma 
protokols  pēc „Latvijas Administratīvo 
pārkāpumu kodeksa” 106.panta 1.daļas.  
  Š.g. 15. martā plkst. 2.25 reida laikā 
kopā ar Valsts policijas Rīgas reģiona 
pārvaldes Ogres iecirkņa Kārtības 
nodaļas inspektoru virsleitnantu A. 
Fjodorovu par ceļu satiksmes noteikumu  
pārkāpšanu - velosipēda vadīšanu al-
kohola reibumā  (2,25 promiles) pa 
autoceļu  Ķeipene – Suntaži -  Ķeipenes 
pagasta  iedzīvotājam Andim,  dz. 
1967.g.,  tika sastādīts  administratīvā 
pārkāpuma protokols. 
    Izraksts no „Latvijas Administratīvo 
pārkāpumu kodeksa”: 

149.15 pants. Transportlīdzekļu vadīša-
na alkohola reibumā vai narkotisko 
vai citu   apreibinošo vielu ietekmē 
Par transportlīdzekļa vadīšanu vai 
mācīšanu vadīt transportlīdzekli, ja izel-
potā gaisa vai asins pārbaudē konstatētā 
alkohola koncentrācija asinīs pārsniedz 
1,5 promiles, — uzliek naudas sodu 
velosipēda un mopēda vadītājam 
simt divdesmit latu apmērā, bet cita 
transportlīdzekļa vadītājam piemēro 
administratīvo arestu no desmit līdz 
piecpadsmit diennaktīm, uzliek naudas 
sodu no astoņsimt līdz tūkstoš latiem 
un atņem transportlīdzekļu vadīšanas 
tiesības uz četriem gadiem.
  Š.g.  18. martā  plkst. 12.55  par atraša-
nos alkohola reibumā Ķeipenes ciema 
centrā un turpināšanu lietot alkoholu  
sabiedriskā vietā Ķeipenes pagasta 
iedzīvotājam Santim, dz. 1991.g.,  tika 
sastādīts administratīvā pārkāpuma 
protokols  pēc Ogres novada pašvaldī-
bas 2010. gada 16. septembra saistošo 
noteikumu  Nr. 20/2010 „Par adminis-
tratīvo atbildību par sabiedriskās kārtī-
bas pārkāpumiem Ogres novadā” 5.5. p.
   Pašvaldības policists Andrejs Cviguns

  Tuvojoties ikgadējai Lielās  Talkas  
dienai, sabiedrībā daudz tiek runāts par 
atkritumu šķirošanu un pasākumiem, 
kā veicināt iedzīvotājus iesaistīties šajā 
videi draudzīgajā pasākumā. Daudzi no 
mums jau ir pieņēmuši lēmumu par labu 
atkritumu šķirošanai, bet, iespējams, 
kādam vēl trūkst pamatotu argumentu 
un informācijas.
Kāpēc šķirot atkritumus?
Vides saudzēšana. Jo vairāk atkritumu 
sašķirojam, jo mazāk atkritumu tiek 
apglabāti poligonā „Getliņi”. Turklāt, 
sašķirojot un pārstrādājot no dabas reiz 
jau iegūtās izejvielas, saudzējam ne-
atjaunojamos dabas resursus, ko izmanto 
plastmasas, stikla, metāla iepakojuma 
ražošanā.
Ietaupījums mājsaimniecībā. Uzsākot 
atkritumu šķirošanu šodien, mēs sama-
zinām atkritumu izvešanas rēķinu rīt. 
Šķiroto atkritumu apsaimniekošana 
iedzīvotājiem ir bez maksas, tādējādi 
samazinās to atkritumu daudzums, 
kurus izmetam piemājas konteineros. 
Mazāk atkritumu = mazāka maksa par 
atkritumu apsaimniekošanu.
Ko var šķirot?
Kopš 2012.gada rudens Madlienā ir 

atvērts šķiroto atkritumu pieņemšanas 
laukums, kurā iedzīvotāji un uzņēmumi 
bez maksas un neierobežotā daudzumā 
var nodot iepriekš sašķirotus atkritumus:
-kartona, papīra iepakojumu, makulatūru 
(avīzes, žurnāli, grāmatas), tetrapakas;
-balto un krāsaino pudeļu stiklu un logu 
stiklu;
-PET pudeles un sadzīves ķīmijas 
kanniņas (izskalotas); 
-plēves iepakojumu, lauksaimniecības 
plēves (atbrīvotas no salmiem un 
sietiem), minerālmēslu maisus, big-bag 
maisus;
- nolietotas elektroiekārtas (nedrīkst būs 
izkomplektētas);
-vieglo automašīnu riepas;
-dienas gaismas lampas;
-baterijas un akumulatorus.
Kur var nodot sašķirotos atkritumus?
Ķeipenei tuvākais šķiroto atkritumu 
pieņemšanas laukums ir Madlienā, 
„Šķirotava”- svētdienas, pirmdienas 
– brīvdienas; otrdienās, trešdienās, 
ceturtdienās, piektdienās darba laiks no  
pl.14.00 līdz 19.00, sestdienās no pl. 10.00 
līdz 16.00.
Vairāk informācijas: 65071222 vai 
29104053. Pēc lielāka apjoma šķiroto 

Šķirojot atkritumus – ietaupām!

    Ogres novada pašvaldība un SIA 
"Ķilupe" izsludina konkursu "Otrā 
dzīve – atkritumiem!", aicinot no 
atkritumiem izveidot interesantus un 
atraktīvus priekšmetus vai mākslas dar-
bu, tā piešķirot tiem otro dzīvi.
   Konkursā aicināti piedalīties Ogres 
novada jaunieši vecumā no 10 līdz 19 
gadiem.
 Kas jādara? Jāatrod tādi atkritumi, no 
kuriem var izveidot kaut ko praktisku 
vai neparastu. Jāpiešķir šiem atkritu-
miem otrā dzīve, uzlabojot to funkciju 
vai izskatu. Darba formāts – ne lielāks 
par 1x1 metrs, tehnika – brīva izvēle. Uz 
darba jānorāda autora vārds, uzvārds, 
vecums un telefona numurs. Viens 
dalībnieks var iesniegt ne vairāk kā 3 
darbus.
   Konkursā darbus var iesniegt līdz 
17. aprīlim Ogres novada pašvaldībā, 
Brīvības ielā 33, Komunālajā nodaļā, 
403.kabinetā, SIA "Ķilupe" birojā Preses 
ielā 2, šķiroto atkritumu pieņemšanas 
laukumā Akmeņu ielā 43 B, Ogrē, vai 
„Šķirotava”, Madlienā.
    Konkursā tiks vērtēta veiksmīgākā un 
asprātīgākā ideja – darba oriģinalitāte, 
idejas „otrā dzīve atkritumiem” 
klātesamību, kā arī galarezultāta prak-
tiskais pielietojums.
 Septiņu labāko darbu autori saņems 
balvas.  Labākos darbus paredzēts izlikt 
izstādē Ogres novada pašvaldībā.

Konkurss

atkritumu (vismaz 3m3) braucam pakaļ 
bez maksas. Zvaniet un jautājiet, par 
visu vienosimies! Kopā mēs spēsim 
sakārtot vidi, kurā dzīvojam!    
               Elīna Saulīte, tālr. 26597714.
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Zini, kā smaržo laime ? 
Pēc rasas 

Rīta pielietā pļavā, 
Pēc rītausmas 

Guļamistabas logā, 
Pēc mīlas pilnām  skavām 

Un puķuzirņiem ap žogu! 
Pēc nopļauta siena 

Un tikko slaukta piena. 
Laime smaržo pēc vīgriezēm 

Un Jāņu nakts papardēm, 
Bērnu autiņiem 

Un negulētām naktīm. 
Laime smaržo pēc darba, 

Sūriem sviedriem, 
Rūgti raudātām asarām, 

Gardi smietiem smiekliem… 
Skūpstiem un glāstiem - 

Pēc visa, kā dēļ dzīvot vērts! 
Laimes smaržai ir ikdienas smārds.

     Saulaini 
sveicieni 

dzimšanas 
dienās 

ķeipeniešiem, 
kuri dzimuši 

martā ! Ko Jums visiem vēlēt ? 
Protams – laimi ! Jo laimes 

jēdzienā ir ietverts viss pozitīvais, 
ko mēs no dzīves gribam sagaidīt.  
Piepildiet laimes jēdzienu ar sev 
vēlamo saturu un vienkārši esiet 

laimīgi!
    

Lēns un auksts mums pavasaris
Šogad plaukst,

Un  ezers neviļņo – stāv kluss
Kā mūsu mīļie, kas jau dus,

Un tēvu zemes maigais miers
Ir manai pierei pieskāries....

     Š.g. 4. martā 68 gadu vecumā 
mūžībā aizgājis 

Jānis Gavris. 
Patiesa līdzjūtība 

aizgājēja tuviniekiem!

Tavi gadi zvaigžņu starus nēsā rokā,
Tavi gadi svilpo vējiem līdzi kokā.

Tavi gadi draugi vālodzēm un ežiem,
Arī ūdensrozēm ezerā un mežiem.
Tavi gadi mirdz, kad pelēks lietus 

līņā.
Tavi gadi vienmēr ir par labo cīņa.

Tavi gadi nokūp, rudzu druvai 
ziedot,

Tavi gadi mīlēt 
prot un kļūmes 

piedot.
Tavi gadi 

prieku skumjā 
cimdā ada,
Tavi gadi 

sapņus tālos 
ceļos vada.
Tavi gadi 

gavilēt kāpj 
mākoņkalnā,
Taviem gadiem rožu smarža rudens 

salnā,
Tavi gadi skan kā Gaujas viļņi un kā 

cīruļzvani.

     Sirsnīgi sveicieni apaļajās 
dzīves jubilejās ķeipeniešiem 

Felicitai Savickai 
85. jubilejā (6.martā) un 

Rūdolfam Lasmanim 
80. jubilejā (10.martā) ! 

Lai abiem veselība, dzīvesprieks 
un vēl daudz baltu dzīves dieniņu!

Mūžībā aizgājis

Pasākumi 
martā

Saikavas amatierteātris 
ielūdz uz  V.Pumpures lugas 

„Kaimiņu būšana”
izrādi

Ķeipenes tautas namā
š.g. 6.aprīlī plkst.16.00.                     
Naivs farss 10 ainās bez 

pretenzijām uz augstāko mākslu.  
Biļetes cena Ls 1.00;
bērniem – Ls 0.70.

Ķeipenes amatierteātris ielūdz 
uz Andras Manfeldes lugas

„Tu tikai atgriezies!” 
pirmizrādi 

Ķeipenes tautas namā 
š.g. 14.aprīlī  plkst. 15.

Imigrantu drāma 2 cēlienos pēc 
romāna „Dzimtenīte”motīviem.

Lomās: Ieva – Inita Tobiase
Ivonna – Sarmīte Mežapuķe
Santuks – Inese Daugaviete

Gaidiņa – Mirdza Ozola
Andris - Ivo Kalniņš

Dzejnieks – Oskars Ancveriņš
Skazačņiks – Aigars Ozoliņš

Jūrnieks – Ingus Ozols
Kāda sieviete – Santa Kalniņa

Režisore Alda Račika.
Biļetes cena  1 lats.

Š.g. 12.aprīlī  plkst. 21
Ķeipenes tautas namā
„Pavasara balle”. 

Atpūtas vakars pie galdiņiem ar 
līdzpaņemtiem groziņiem, lustējot 
jaukā kompānijā un klausoties 
grupas “Rolise” pavasarīgos treļļus! 

  Ieejas maksa 
Ls 2,50.

Lūdzam pieteik-
ties iepriekš 

pie tautas nama 
vadītājas Ineses 

Daugavietes 
 personīgi vai 
zvanot uz tel. 
Nr.26545470!

Apstrādā mazdārziņus,siltumnīcas u.c. 
nelielas zemes platības ar zemes frēzi.
Tel.25985566.

Sludinājumi

Muzikants (balss, sintezators) spēlē 
kāzās, jubilejās u.c. privātos un pub-
liskos pasākumos, diskotēka, karaoke, 
apskaņošana, gaismas.  Tel.25985566.

Aktuāla informācija
Ķeipenes  pagasta pārvaldes darba laiks 
pirmssvētku dienā, ceturtdien, š.g. 28. 
martā no plkst.8.00 līdz 15.00 bez pus-
dienas pārtraukuma.
 Ķeipenes pagasta pārvalde atgādina, 
ka nekustamā īpašuma nodoklis par 
2013. gada 1. ceturksni jāsamaksā līdz 
2013. gada 2. aprīlim. Informācija 
par nekustamā īpašuma nodokli pa 
tālr.65020817.


